
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
I. C. Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria 1° Grado

“P. FERRARI”
Via Circonvallazione n. 3  -  27057 VARZI (PV) - Tel. 0383-52140 - fax 0383-52659

E-mail:  pvic81000q@istruzione.it - PEC:  pvic81000q@pec.istruzione.it
CODICE FISCALE: 86002760188  -  CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA: UF27TH

Prot. n. 

Varzi, lì 16 maggio 2019

Ai Docenti membri della Commissione:
Prof.ssa Selene Bressan

Prof.ssa Dallavalle Silvia
Prof.ssa Draghi Patrizia

Prof. Martignoni Andrea
Prof. Mercuri Nicola

Prof.ssa Nencioni Silvia
Prof.ssa Paltineri Clara

Prof. Sergio Valerio
Prof.ssa Vacchi Maria Cristina

Prof. Zizioli Davide

 Alla DSGA 

Agli Atti

Al Sito web d’Istituto

 Oggetto: Decreto di nomina Commissione Esami di Idoneità alla classe 3^ di Scuola 
                   Secondaria a.s. 2018/2019 – Calendario prove.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle 
competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, 
della L. 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le 
disposizioni in materia di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di istruzione parentale; 
VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011(prot.2368) contenente disposizioni per gli Esami di Idoneità 
e di licenza nel primo ciclo d’istruzione; 
VISTA la Nota MIUR n. 14659 del 13/11/2017 recante disposizioni relative alle Iscrizioni alle 
Scuole dell’Infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2018/2019;
 VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno 
scolastico in corso.; 

I
.
C
.
 
 
“
P
.
F
E
R
R
A
R
I
”
 
-
 
V
A
R
Z
I
 
p
r
o
t
.
 
8
4
9
/
C
.
2
9
 
1
6
-
0
5
-
2
0
1
9
 
-
 
1
5
:
4
4
:
4
1
 
(
U
s
c
i
t
a
)

mailto://pvic81000q@istruzione.it
mailto://pvic81000q@pec.istruzione.it


VISTA la domanda di partecipazione agli Esami di Idoneità alla classe terza di Scuola Secondaria 
presentata dalla madre dell’alunna O.R.; 
RAVVISATA quindi la necessità di istituire una Commissione per gli Esami di Idoneità della 
Scuola Secondaria; 
ACQUISITA dal Collegio dei Docenti nella seduta del 15/05/2019 con delibera n. 9 l’approvazione 
del relativo calendario degli esami 

DECRETA

a) è indetta presso l’Istituto Comprensivo “P. Ferrari”di VARZI la sessione unica per gli Esami 
di Idoneità per la Scuola Secondaria; 

b) è costituita la Commissione degli Esami di Idoneità per la Scuola Secondaria, designata e 
presieduta dal Dirigente e composta dai seguenti docenti: 

BRESSAN SELENE Italiano, Storia e Geografia
DALLAVALLE SILVIA Lingua inglese
DRAGHI PATRIZIA Arte e immagine
MERCURI NICOLA Religione
NENCIONI SILVIA Musica
PALTINERI CLARA Sostegno
SERGIO VALERIO Tecnologia
VACCHI MARIA CRISTINA Lingua francese
ZIZIOLI DAVIDE Matematica e Scienze

 3.la riunione preliminare si terrà presso la sede centrale dell’Istituto.
Gli Esami di Idoneità per la Scuola Secondaria si svolgeranno nei giorni 12 e 14 giugno 2019 
presso la sede della Scuola Secondaria di Zavattarello in Via Vittorio Emanuele 24. 

Il calendario delle prove d’esame resta definito come di seguito riportato: 
GIORNO ORARIO ATTIVITÀ
Martedì 10 giugno 16.00 Riunione preliminare
Mercoledì 12 giugno 8.30 Prova di Italiano
Mercoledì 12 giugno 11.00 Prova di Lingua inglese
Venerdì 14 giugno 8.30 Prova di Matematica
Venerdì 14 giugno 10.00 Colloquio pluridisciplinare

A seguire la Commissione si riunirà per il relativo scrutinio. 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Umberto Dallocchio

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs.39/93

                                                                                             

I
.
C
.
 
 
“
P
.
F
E
R
R
A
R
I
”
 
-
 
V
A
R
Z
I
 
p
r
o
t
.
 
8
4
9
/
C
.
2
9
 
1
6
-
0
5
-
2
0
1
9
 
-
 
1
5
:
4
4
:
4
1
 
(
U
s
c
i
t
a
)


